
La ville de Cléon a décidé de reprendre les activités périscolaires. Il s’agit 
de l’accueil du matin et du soir, ainsi que le centre de loisirs du mercredi et 
pendant les vacances.

Les accueils du matin et du soir (lundi, mardi, jeudi, vendredi)
Les enfants de 3 ans et plus ont la possibilité d’être accueillis le matin de 7h30 au 
début de la classe et de la fin de la classe jusqu’à 18h. 

Tarif : Forfait mensuel selon votre quotient familial.

Où ?
a Pour l’école Capucine, à l’Ecole Capucine
a Pour les écoles Jean de la Fontaine, Curie et Goscinny : à l’accueil des loisirs 
des Lilas

Le centre de loisirs du mercredi
Les équipes d’animateurs prennent en charge les enfants de 8h30 à 17 heures. 

Tarif : Journée avec ou sans repas, selon votre quotient familial

En option, selon un « forfait garderie » mensuel : accueil élargi de 7h30 à 8h30 et 
de 17 heures à 18 heures

Où  ? A l’accueil de loisirs des Lilas 

L’accueil de loisirs pendant les vacances
Les équipes d’animateurs prennent en charge les enfants de 8h30 à 17 heures. 
Tarif journée avec ou sans repas, selon votre quotient familial. 

En option, selon un « forfait garderie » hebdomadaire : accueil élargi de 7h30 à 
8h30 et de 17 heures à 18 heures.

Le périscolaire et 
l'extrascolaire, mode 

d'emploi

          L’école

Les documents à fournir :
aJustificatif de domicile aAttestation CAF ou avis d’imposition 
aAttestation responsabilité civile avec le nom de l’enfant aLivret de 
famille ou copie intégrale de l’acte de naissance aCopie du carnet de santé 
comprenant les vaccinations obligatoires 

Quotient 
familial

Cléonnais
(forfait mensuel)

Habitant hors Cléon 
(forfait mensuel)

0 à 350 18.50€ 22.20€

351 à 700 19.50€ 23.40€

701 à 
1050

20.50€ 24.60€

1051 et 
plus

21.50 25.80€

Pour s'inscrire :
aTélécharger le dossier sur le site de la ville ou retirez le dossier d’inscription 
disponible en mairie.
aComplétez-le et envoyez-le par mail à education.jeunesse@ville-cleon.fr 
ou déposez-le en mairie.

Les tarifs

Quotient 
familial

Journée + 
repas

Journée sans 
repas

Forfait
garderie

0 à 350 5.20€
(6.24€)

2.40€
(2.88€)

2.10€
(2.52€)

351 à 700 5.70€
(6.84€)

2.90€
(3.48€)

3.15€
(3.78€)

701 à 1050 6.85€
(8.22€)

4.05€
(4.86€)

4.20€
(5.04€)

1051 et plus 9.00€
(10.80€)

6.20€
(7.44€)

5.25€
(6.30€)

Accueils du matin et du soir 

Centre de loisirs (mercredi et vacances)

Entre parenthèses et en italique : tarif habitant hors Cléon 


