l'école

La ville de Cléon a décidé de reprendre les activités périscolaires. Il s'agit de l'accueil du matin et du soir, ainsi que le centre de loisirs du mercredi et pendant les vacances.

Les accueils du matin et du soir (lundi, mardi, jeudi, vendredi)

Les enfants de 3 ans et plus ont la possibilité d'être accueillis le matin de 7h30 au début de la classe et de la fin de la classe jusqu'à 18h.

Tarif: Forfait mensuel selon votre quotient familial.



- ✔ Pour l'école Capucine, à l'Ecole Capucine
- ✔ Pour les écoles Jean de la Fontaine, Curie et Goscinny : à l'accueil des loisirs des Lilas

Le centre de loisirs du mercredi

Les équipes d'animateurs prennent en charge les enfants de 8h30 à 17 heures.

Tarif: Journée avec ou sans repas, selon votre quotient familial

En option, selon un « forfait garderie » mensuel : accueil élargi de 7h30 à 8h30 et de 17 heures à 18 heures



Où ? A l'accueil de loisirs des Lilas

L'accueil de loisirs pendant les vacances

Les équipes d'animateurs prennent en charge les enfants de 8h30 à 17 heures. Tarif journée avec ou sans repas, selon votre quotient familial.

En option, selon un « forfait garderie » hebdomadaire : accueil élargi de 7h30 à 8h30 et de 17 heures à 18 heures.





Pour s'inscrire :

- ▼ Télécharger le dossier sur le site de la ville ou retirez le dossier d'inscription disponible en mairie.
- ✓ Complétez-le et envoyez-le par mail à education.jeunesse@ville-cleon.fr ou déposez-le en mairie.

Les documents à fournir :

- ✓ Justificatif de domicile ✓ Attestation CAF ou avis d'imposition
- → Attestation responsabilité civile avec le nom de l'enfant → Livret de famille ou copie intégrale de l'acte de naissance ✓ Copie du carnet de santé comprenant les vaccinations obligatoires

Les tarifs

Accueils du matin et du soir

Quotient familial	Cléonnais (forfait mensuel)	Habitant hors Cléon (forfait mensuel)	
0 à 350	18.50€	22.20€	
351 à 700	19.50€	23.40€	
701 à 1050	20.50€	24.60€	
1051 et plus	21.50	25.80€	

Centre de loisirs (mercredi et vacances)

Quotient	Journée +	Journée sans	Forfait
familial	repas	repas	garderie
0 à 350	5.20€	2.40€	2.10€
	(6.24€)	(2.88€)	(2.52€)
351 à 700	5.70€	2.90€	3.15€
	(6.84€)	(3.48€)	<i>(3.78€)</i>
701 à 1050	6.85€	4.05€	4.20€
	(8.22€)	(4.86€)	(5.04€)
1051 et plus	9.00€	6.20€	5.25€
	(10.80€)	(7.44€)	(6.30€)

Entre parenthèses et en italique : tarif habitant hors Cléon